

## JUNTA CENTRAL ELECTORAL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



CCC-150/2023

Santo Domingo, D.N., 16 de marzo, 2023.

A los

Inscritos en la Licitación Pública Nacional Referencia:

JCE-CCC-LPN-2023-0001, destinada a la adquisición de

servidores y soluciones para video wall.

Asunto

Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

- En cuanto al lote I Servidores para Clúster de Virtualización, los discos que solicitan son (2) x HPE 960GB NVME+SSD, sin embargo, para este servidor las capacidades en discos NVMe empiezan a partir de 1.6TB. En ese sentido tenemos las siguientes interrogantes:
  - a) Por favor especificar si el disco solicitado es para lectura intensiva (Read Intensive), escritura intensiva (Write Intensive) o de uso mixto (Mixed Use).

Respuesta: Uso mixto.

- b) Por favor especificar la capacidad mínima requerida para los discos NVMe:
  - Lectura intensiva (Read Intensive): 1.92TB?, 3.84TB? ó 7.68TB?
  - · Escritura intensiva (Write Intensive): 375GB? ó 750GB?
  - "Uso mixto (Mixed Use): 1.6TB? 3.2TB? 6 6.4TB?

Respuesta: Uso mixto (Mixed Use): 1.6TB

2) ¿Es requerido el servicio de instalación, configuración y startup de los dos servidores? Si es así, por favor especificar las localidades donde serán instalados.

Respuesta: Si, se requiere los servicios de instalación, configuración y startup. Los equipos serán instalados en el Data Center de la sede principal de la Junta Central Electoral.

84

3) En cuanto a la garantía están solicitando de 3 años en piezas y servicios, esto es prácticamente un servicio básico, para este servidor y cargas de trabajo criticas recomendamos mínimo Essential Support Service.

Respuesta: No se requiere servicios de soporte extendido.

4) Por favor confirmar el nivel de soporte para ambos servidores.

Respuesta: El soporte básico que incluye la garantía del equipo.

5) ¿Nos permiten presentar servidores con características semejantes, pero de otro fabricante?

Respuesta: No, los equipos solicitados son para ser integrados a un clúster existente del referido fabricante y se requiere que los equipos sean de la misma marca y serie, garantizando así la administración, compatibilidad y operación del clúster.

6) El equipo solicitado es de 4U, esto significa que ustedes tienen espacio para un equipo inferior en tamaño. ¿Se puede presentar una solución de 3U?

Respuesta: No.

7) La controladora de Array P408e-p es de 4Gb cache. ¿Están dispuestos a adquirir una controladora de 8Gb cache de otro fabricante?

Respuesta: No.

8) El manejador o administrador del equipo iLo pertenece a HP. ¿Se puede presentar un administrador equivalente a este, pero de otro fabricante?

Respuesta: No. Ya tenemos la referida solución de Administración implementada.

9) El equipo solicitado posee 12 ventiladores, el que estaríamos presentando contaría con 8. ¿Podemos presentar nuestra solución con menos ventiladores que lo solicitados en el pliego?

Respuesta: No.

10) ¿Esta solución de Video Wall se integrará a otra solución ya existente?

Respuesta: No. Esta sería la primera solución de este tipo y debe tener la capacidad de integración entre sí.



11) En el Lote II, ítem (1) Procesador Video Wall RGB Spectrum 16x16, con procesador Intel i7, se solicita un Procesador Video Wall que apunta a una marca específica, ¿se puede ofertar un ítem con una marca diferente?

Respuesta: Si y solo si el producto ofertado tiene las mismas características técnicas o superiores, y mantiene la compatibilidad con los accesorios restantes solicitados.

Atentamente,

LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO

Coordinadora

EAC/vd.-